РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.12.2022 № 90
х.Молаканский

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу по адресу: Ростовская область, Красносулинский район, поселок Первомайский, улица Волгоградская, дом 4
На основании заключения межведомственной комиссии от 30.12.2022 № 1 «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», принимая во внимание заключение по оценке технического состояния строительных конструкций многоквартирного здания, расположенного по адресу: Ростовская область Красносулинский район, поселок Первомайский ул. Волгоградская, д. 4 от  03.11.2022 г. № 015/22.ТЗ, в соответствии с п. 8 ч. 1 ст.14 и п. 4 ст. 15  Жилищного кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома  жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение»:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Ростовская область, Красносулинский район, поселок Первомайский ул. Волгоградская, д. 4 аварийным и подлежащим сносу.

2. Определить срок отселения жителей дома, указанного в п. 1 настоящего распоряжения до 31.12.2027 года.
3. На основании ч. 10 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в п. 1 настоящего распоряжения, осуществить его снос в срок до 31.12.2029 года.
4. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах Администрации Долотинского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Долотинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Долотинского сельского поселения                                                    О.В.Борисова